1 **H**æc quoque locutus est Dominus ad Moyse in campestribus Moab supra Iordanem, contra Iericho:

<sup>¶ Iosu.</sup> 2 <sup>21.2.</sup> **P**räcipe filiis Israël ut dent Levitis de possessionibus suis

3 **V**rbes ad habitandum, & suburbana eorum per circuitum: ut ipsi in oppidis maneant, & suburbana sint pecoribus ac jumentis:

4 **Q**uae à muris civitatum forinsecus, per circuitum, mille passuum spatio tendentur.

5 **C**ontra orientem duo millia erunt cubiti, & contra meridiem similiter erunt duo millia: ad mare quoque, quod respicit ad occidentem, eadem mensura erit, & septentrionalis plaga æquali termino finietur, eruntque urbes in medio, & foris suburbana.

<sup>¶ Iosu.</sup> 6 <sup>20.8.</sup> **D**e ipsis autem oppidis, quæ Levitis dabitis, sex erunt in fugitivorum auxilia separata, ut fugiat <sup>Deut. 4.</sup> ad ea qui fuderit sanguinem: & exceptis his, alia quadraginta duo oppida,

7 **I**d est, simul quadraginta octo cum suburbanis suis.

8 **I**psæque urbes, quæ dabuntur de possessionibus filiorum Israël, ab his qui plus habent, plures afferentur: & qui minus, pauciores. singuli juxta mensuram hereditatis sive dabunt oppida Levitis.

9 **A**it Dominus ad Moysem:

<sup>¶ Deut.</sup> 10 <sup>19.2.</sup> **L**oquere filiis Israël, & dices ad eos: **¶ Q**uando transgressi fueritis Iordanem in terram Chanaan, <sup>Ios. 20.2.</sup> 11 **D**ecernite quæ urbes esse debeant in praesidia fugitivorum, qui nolentes sanguinem fuderint:

12 **I**n quibus cum fuerit profugus, cognatus occisi non poterit eum occidere, donec stet in conspectu multitudinis, & causa illius judicetur.

13 **D**e ipsis autem urbibus, quæ ad fugitivorum subidia separantur,

14 **T**res erunt trans Iordanem, & tres in terra Chanaan,

15 **T**am filiis Israël quam advenis atque peregrinis, ut confugiat ad eas qui nolens sanguinem fuderit.

16 **S**i quis ferro percusserit, & mortuus fuerit, qui percussus est: reus erit homicidii, & ipse morietur.

17 **S**i

- 17 Si lapidem jecerit, & ictus occubuerit : simili-  
ter punietur.
- 18 ¶ Si ligno percussus interierit : percussoris san- † Deut.  
guine vindicabitur. 19.11.
- 19 Propinquus occisi , homicidam interficiet : Ios.20.3.  
statim ut apprehenderit eum, interficiet.
- 20 Si per odium quis hominam impulerit , vel je-  
cerit quipiam in eum per infidias :
- 21 Aut cum esset inimicus , manu percusserit , &  
ille mortuus fuerit : percussor , homicidii reus erit.  
cognatus occisi statim ut invenerit eum , jugulabit.
- 22 Quod si fortuitu , & absque odio.
- 23 Et inimiciis , quidquam horum fecerit ,
- 24 Et hoc audiente populo fuerit comprobatum ,  
atque inter percusforem & propriaquum sanguinis  
quaestio ventilata :
- 25 Liberabitur innocens de ultioris manu , & redu-  
cetur per sententiam in urbem , ad quam confuge-  
rat , manebitque ibi , donec sacerdos magnus , qui  
oleo sancto unctus est , moriatur.
- 26 Si interfector extra fines urbium , quae exilli-  
bus deputatae sunt ,
- 27 Fuerit inventus , & percussus ab eo qui ultius est  
sanguinis : abique noxa erit qui eum occiderit.
- 28 Debuerat enim profugus usque ad mortem Ponti-  
ficis in urbe residere . postquam autem ille obierit ,  
homicida revertetur in terram suam .
- 29 Hæc sempiterna erunt , & legitima in cunctis  
habitationibus vestris .
- 30 Homicida sub testibus punietur : ad unius me-  
stimonium nullus condemnabitur .
- 31 Non accipietis pretium ab eo qui reus est san-  
guinis , statim & ipse morietur .
- 32 Exules & profugi ante mortem Pontificis nul-  
lo modo in urbes suas reverti poterunt :
- 33 Ne polluatis terram habitationis vestrae , quae  
infantium cruento maculatur : nec aliter expiari po-  
test , nisi per ejus sanguinem , qui alterius sanguinem  
fuderit .
- 34 Atque ita emundabitur vestra possessio , me  
commorante vobiscum . ego enī sum Dominus qui  
habito inter filios Israël .

## C A P V T   X X X V I .

Lex fertur , ut filii paternam hereditatem adeuntes  
tribuant contributibus suis , ne tribus per connubia mi-  
scantur , & possessiones confundantur .

**A**cceperunt ¶ autem & principes familia- + Supr.  
rum Galaad filii Machir , filii Manasse , de 27.11.  
firpe filiorum Joseph : locutique sunt Moyse coram  
principibus Israël , atque dixerunt :

2 Tibi Domino nostro, præcepit Dominus ut terram forte divideres filiis Israel, & ut filiabus Salphaad fratri nostri dares possessionem debitam patrem;

3 Quas si alterius tribus homines uxores acceperint, sequetur possessio sua, & translatia ad aliam tribum, de nostra hereditate minuetur.

4 Atque ita fiet, ut cum jubileus, id est, quinquagimus annus remissionis advenerit, confundatur fortium distributio, & aliorum possessio ad alios transeat.

5 Respondit Moyses filiis Israel, & Domino præcipiente, ait: Recte tribus filiorum Ioseph locuta est.

<sup>+ Tobie</sup> 7.14. 6 Et hæc lex super filiabus Salphaad à Domino promulgata est: + Nubant quibus volunt, tantum ut suæ tribus hominibus:

7 Ne commisceatur possessio filiorum Israel de tribu in tribum. Omnes enim viri ducent uxores de tribu & cognatione sua:

8 Et cunctæ feminæ de eadem tribu maritos acciperent: ut hereditas permaneat in familiis,

9 Nec sibi miscentur tribus, sed ita maneat

10 Ut à Domino separatæ sunt. Feceruntque filii Salphaad, ut fuerat imperatum:

11 Et nupserunt, Maala, & Thersa, & Hegla, & Melcha, & Noa, filiis patrui sui

12 De familia Manaïse, qui fuit filius Ioseph: & possessio, quæ illis fuerat attributa, mansit in tribu & familia patris earum.

13 Hæc sunt mandata atque judicia, quæ mandauit Domini per manum Moysi ad filios Israel, in campis tribus Moab supra Iordanem contra Iericho.

## L I B E R DEUTERONOMII, Hebraice ELLE HADDEBARIM.

### C A P V T P R I M V M.

Brevis repetitio eorum quæ Israëli in deserto contigerunt; pœnaque infideli populo inflicta vel mortis, vel peregrinationis per 40 annos.

**H**æc sunt verba, quæ locutus est Moyses ad omnem Israël trans Iordanem in solitudine campestri, contra mare rubrum, inter Pharan & Thophel & Laban & Hase-roth, ubi auri est plurimum:

2 Undecim diebus de Horeb per viam montis Seir usque ad Cadesbarne.

3 Quadragesimo anno, undecimo mense, prima die mensis, locutus est Moyses ad filios Israël omnia quae præceperat illi Dominus, ut diceret eis :

4 ¶ Postquam percussit Sèhon regem Amorrhæorum, qui habitabat in Hesebon : & Og regem Basan, qui mansit in Astaroth, & in Edrai,

5 Trans Iordanem in terra Moab. Coepitque Moyses explanare legem, & dicere :

6 Dominus Deus noster locutus est ad nos in Horeb, dicens : Sufficit vobis quod in hoc monte manistris :

7 Revertimini, & venite ad montem Amorrhæorum, & ad cetera qua ex proxima sunt campis etiam atque montana & humilliora loca contra meridiem, & iuxta littus maris, terram Chanaæorum, & Libani usque ad flumen magnum Euphraten.

8 En, inquit, tradidi vobis : Ingredimini & profidete eam, super qua juravit Dominus patribus vestris. Abraham, Isaac, & Iacob, ut daret illam eis, & semini eorum post eos.

9 Dixique vobis illo in tempore :

10 ¶ Non possum solus sustinere vos : quia Dominus Deus vester multiplicavit vos, & estis hodie 13.13. sicut stellæ cœli, plurimi.

11 ( Dominus Deus patrum vestrorum addat ad hunc numerum multa millia, & benedicat vobis sicut locutus est.)

12 Non valeo solus negotia vestra sustinere, & pondus ac jurgia.

13 Date ex vobis viros sapientes & gñaros, & quorū conversatio sit probata in tribubus vestris, ut ponam eos vobis principes.

14 Tunc respondistis mihi : Bona res est, quam vis facere.

15 Tulique de tribubus vestris viros sapientes & nobiles, & constitui eos principes, tribunos, & centuriones, & quinquagenarios ac decanos, qui doceant vos singuli.

16 Præcepique eis, dicens : Audite illos, & quod justum est judicete si civis sit ille, si peccatum.

17 ¶ Nulla erit distantia personarum, ita parvum audietis ut magnum : nec accipietis cuiuscumque personam, quia Dei judicium est. Quod si difficile vobis visum aliquid fuerit, referte ad me, & ego audiam.

18 Præcepique omnia quae facere deberetis.

19 Protecti autem de Horeb, transivimus per erenum terribilem & maximam, quam vidistis, per Iacob, 2.8 viam

viam montis Amorrhæi sicut præceperat Dominus Deus noster nobis. Cumque venissemus in Cadesbarne,

20 Duxi vobis: Venistis ad montem Amorrhæi, quem Dominus Deus noster datus est nobis.

21 Vide terram, quam Dominus Deus natus dat tibi: ascendit & posside eam, sicut locatus est Dominus Deus noster patibus tuis: noli timere, nec quidquam payeas.

<sup>†</sup> Num.

<sup>13.4.</sup>

22 <sup>†</sup> Et accessistis ad me omnes, atque dixistis: Mittamus viros qui considerent terram: & renuncient per quod iter debeamus ascendere, & ad quas pergere civitates.

23 Cumque mihi sermo placueret, misi ex vobis duodecim viros, singulos de tribubus suis.

24 Qui cum perrexissent, & ascendiissent in montana, venerunt usque ad vallem botri & considerata terra.

25 Sonentes de fructibus ejus, ut ostenderent ubertatem, attulerunt ad nos, atque dixerunt: Bona est terra, quam Dominus Deus noster datus est nobis.